## RITO DEI FUNERALI AD EXPERIMENTUM

*In data 25 aprile 1967 il "Consilium ad exsequendam Constitutionem de Sacra Liturgia" rimetteva all'Em.mo Cardinale Presidente della C.E.I., insieme all' "Ordo exsequiarum pro adultis, i seguenti documenti:*

Prot. n. 634/67

Eminentissime Domine

Iam ab initio sui laboris "Consilium" statuit ut novi ritus, antequam promulgentur, experimento praevis subiciantur per aliquod tempus quibusdam

in locis et coetibus ad id aptis (cfr. Const. de sacra Liturgia, art.40,2). Quod usque adhuc fecit hoc munus committendo nonnullis Episcopis e diversis regionibus selectis.

Nunc autem, ipsis Episcopis petentibus, et prae oculis habitis tum art. 40 Const. de sacra Liturgia, tum n. 45 Instr. S.R.C. diei 26 sept. 1964, in eam sententiam devenit ut huiusmodi experimenta, ad unitatem et securiorem exitum obtinendum, **committantur potius Commissionibus liturgicis nationalibus** praeparanda, ordinanda et dirigenda. Iis enim facilius est coetus aptiores seligere et necessarium adiumentum tum personae tum per media opportuna praestare.

Cum autem nuper ad experimentum probatus sit

#### RITUS EXSEQUIARUM PRO ADULTIS

visum est Commissioni liturgicae apud Coetum Episcoporum, cui Tu, E.me Domine praees, exstanti, officium concedere experimenta ducendi circa eundem ritum.

Quapropter gratum mihi est per Te, E.me Domine, Praesidi Commissionis liturgicae Decretum, normas et textum ritus transmittere. Ipsi autem Praesidi Commissionis hanc facultatem significavi.

Spe fretus fore ut huiusmodi experimenta adiumento sint novis ritibus definitive statuendis, gaudeo me profiteri, omni qua par est reverentia

Tibi, E.me Domine,  
add.mum

A. Bugnini, a secr.

Iacobus Card. Lercaro  
Praeses

-----  
Prot. n. 665/67

#### I T A L I A E

Beatissimus Pater Paulus VI benigne indulset ut experimenta de novis ritibus ab hoc "Consilio" paratis, quibusdam in locis et coetibus ad id aptis, diversis in regionibus, fieri possit.

Quo autem huiusmodi experimenta securiore cum fructu succedant, opportunum visum est ut Commissionibus liturgicis nationalibus concederentur, utpote quae singulis in regionibus quasdam dioeceses aut paroecias aut coetus aptiores eligere valeant iisdemque opportuna subsidia et practicas indicationes praebere.

Proinde facultatibus huic "Consilio" a Summo Pontefice concessis, Commissioni liturgicae Italiae

ex officio munus committimus ut quaedam experimenta de

### RITU EXSEQUIARUM PRO ADULTIS

promovere valeat, servatis normis et adhibito Ordine, quae huic Decreto adnectuntur.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

E Civitate Vaticana, die 25 aprilis 1967.

A. Bugnini, CM, a Secretis

Iacobus Card. Lercaro, Praeses

Prot. n. 365/67

### NORMAE DE EXPERIMENTIS PERAGENDIS

1. Ritus, qui a "Consilio" parantur, experimento subiciuntur in diversis regionibus per Commissiones liturgicas nationales, aut etiam per personas competentes, speciali mandato designatas.
2. Commissio autem nationalis, aut per seipsam aut per Institutum liturgiae pastoralis seu Centrum, quod de re liturgica sub ipsius moderatione curat, (cfn. Const. de sacra Liturgia, art. 44), quasdam dioecesos aut paroecias aut coetus ad id apta, prout natura experimenti peragendi requirit, de consensu respectivi Ordinarii, seligit, in quibus condiciones pastorales adsint, ut experimenta finem exoptatum assequantur.
3. Pro qualibet vero dioecesi, in qua experimenta huiusmodi facienda sunt, de consensu respectivi Ordinarii, sponsor designatur, qui de praeparatione pastorali et rituali in loco curet et, attentis concretis adiunctis, ea etiam determinet, audito, si opus fuerit Ordinario loci, quae Ordo Conferentiis Episcopalibus determinanda committit. Cooperatio laicorum, hac in re, magni fiat.
4. Opportunum, immo, quando agitur de experimentis maioris momenti, necessarium erit, ut sponsores simul convocentur et, sub ductu Commissionis liturgicae nationalis aut Centri nationalis, ritum examinent, condiciones et media determinent, et ea in genere praevideant, quae experimentorum successui necessaria sunt.  
Idem autem fiat, statutis temporibus, etiam durante periodo experimentorum.
5. Commissio nationalis et Centrum nationale subsidia liturgica praevideant et praeparent, atque practicas indicationes, etiam decursu experimentorum, pastoribus praebent. Magni momenti sunt, quibusdam in experimentis, subsidia musica, peritis in hac re cooperantibus, opportune praeparanda.
6. Ordo in experimentis adhibendus ille est, qui a "Consilio" Decreto concessionis adnectitur. Curae autem Commissionis nationalis committitur illum multiplicare et distribuere, cooperantibus, quando casus fert, commissionibus mixtis, quae de populari interpretatione curaverunt.
7. Coetus ad experimenta peregranda seligantur diversi, v. gr. paroeciae ur

banae et rurales, inter homines cultiores et inter operarios, in scholis, in communitatibus, etc.

8. Experimenta ne fiant in congressibus, in magnis celebrationibus, quae, naturam suam, nimis publica sunt. Immo eorum fama ne divulgetur in foliis diariis, aut ope radiophonica aut televisifica.